
 

Preisliste Freibad 

Gerfriedswelle, das Freizeit- und Erlebnis-Vergnügen für Jung und Alt 

 Sportallee 24, 86368 Gersthofen, Telefon-Nr.: 0821/ 47 17 00 

 

 

Die Badesaison beginnt Mitte Mai und dauert bis Mitte September, je nach Wetterlage. 

Gebührentyp Bezahl- und Rabattsystem Preis brutto 

Tageskarte ohne Gerschthofen Card 8,00 € 

Tageskarte mit Gerschthofen Card 5,60 € 

Kurzzeittarif 
(ab 16:30 Uhr/ 17:00 Uhr)* 

ohne Gerschthofen Card 5,00 € 

Kurzzeittarif 
(ab 16:30 Uhr/ 17:00 Uhr)* 

mit Gerschthofen Card 3,50 € 

Saisonkarte Erwachsener  - 125,00 € 

Saisonkarte Jugendlicher - 75,00 € 

Saisonkarte Familie - 195,00 € 

Saisonkarte Ermäßigt - 75,00 € 
*  Kurzzeittarif ab 16:30 Uhr, sofern Öffnung bis 19:00 Uhr     

 Kurzzeittarif ab 17:00 Uhr, sofern Öffnung bis 20:00 Uhr  

 

Personen, die eine Gebührenermäßigung beanspruchen, haben stets einen geeigneten 

Nachweis vorzulegen. Nähere Informationen hierzu finden Sie in § 5 bis § 8 Gebühren-

satzung für das Freizeitbad Gersthofen.  

Freier Eintritt: Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr 

 

Kassenschluss ist jeweils eine halbe Stunde vor Badeschluss. 

(Badeschluss ist 15 Minuten vor Schließung) 


